令和５年４月２４日

カルガモの家ご利用の皆様・ご家族の皆様

５月８日以降の新型コロナウイルス感染症に対する施設の対応について

  日頃よりカルガモの家をご利用いただき感謝申し上げます。

  また、新型コロナウイルス感染症の感染対策にご協力いただき、厚くお礼申し上げ

ます。

  さて、５月８日から新型コロナウイルス感染症は、感染症法上２類から５類への変更

が予定されております。

  このため、国の基本的対処方針等は廃止されますが、当施設といたしましては、医療

型障害児入所施設という特性から、利用される方々の健康を守るため、自主的な取り組

みとして現在の感染対策を継続することとさせていただきます。

 また、入所中のお子様の面会も引き続き診察室面会（ふれあい面会）の対応とさせて

いただきます。

 今後も当施設をご利用いただく際は、２週間分の健康観察シートの提出をお願いいた

します。

  皆様のご理解・ご協力をお願い申し上げます。

                               カルガモの家

                               施設長  星  順